Secundo colligitur, quænam sit ipsorum actuū intellectus & voluntatis diuinæ inter se subordinatio; supposito hoc certo & ab omnibus recepto fundamento, quod ante quemlibet actum voluntatis, præcedat actus aliquis intellectus, qui eidem actu voluntatis obiectum proponat; quandoquidem nihil est volitum, nisi prius ab intellectu cognitum. Et igitur hic ordo 1. est scientia naturalis, qua Deus se ipsum comprehensuè cognoscit. 2. amor naturalis ac necessarius erga se ipsum. 3. scientia naturalis, tam speculativa, quam practica creaturarum, secundum esse possibile. 4. amor seu affectus simplicis complacentia itidē naturalis ac necessarius erga easdem creaturas. 5. scientia media, seu conditionata futurorum contingentium. 6. liberum decretum voluntatis de rebus his & non alijs; hoc ordine & modo, non alio faciens: in quibus tamen rursus varius ordo cernitur, secundum quem res quædam prius, quam allæ à Deo decreta sunt, vt ex dictis liquet, & suo loco de prædestinatione & Incarnatione sigillatim dicetur. Post quæ deniq; sequitur. 7. libera & absoluta scientia futurorum; in quâ, seruatâ proportione, idem actuū ordo locum habet, qui in ipsis decretis liberis respectu diuersorum obiectorum reperitur; quandoquidem singulis decretis liberis scientia etiam libera subsequens codem ordine responderet.

D V B I V M VI.

An voluntas Dei necessitatem quibusdam rebus volitis imponat;
& quenam in effectibus creativis sit radix contingentie.

3. Thomas I. p. q. 19. 2. 8.

E x fide certū est, diuinam voluntatem quibusdā quidē rebus volitis necessitatē imponere, non tamē omnibus, vt docet S. Thomas I. p. q. 19. a. 8. & consentiunt omnes Doctores; quidquid Ethnici illi, & heretici dixerint, q. liberū arbitriū penitus sustulerunt, refutati superius q. 8. dub. 11. Ratio est. Quia alioqui periret liberū arbitrium, & consilium, legumque humanarum vis & authoritas. Præterquam quod in effectibus etiam naturalibus, quædam cernimus fieri contingentē & non necessario: vt hoc, vel illo sydere, astrorum concurso, pluviā, serenitatem, &c.

Quia